
Id: DB4D00AE-9B3E-4AE4-B1E3-381702DD849F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIII/136/20 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 18 maja 2020 r. 

w sprawie uczczenia setnej rocznicy urodzin Świętego Jana Pawła II 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i 7 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Rezolucję Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie uczczenia setnej Rocznicy Urodzin 

Świętego Jana Pawła II stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Wrocławskiego 

 

 

Piotr Chmurzyński 



Id: DB4D00AE-9B3E-4AE4-B1E3-381702DD849F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XIII/136/20 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 18 maja 2020 r. 

Rezolucja Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie uczczenia Setnej rocznicy urodzin Świętego Jana Pawła 

II 

18 maja 1920 r. urodził się w Wadowicach Karol Wojtyła – metropolita krakowski, kardynał, Ojciec Święty, 

Święty Jan Paweł II. Papież Polak zajmuje szczególne miejsce w naszej historii. Wychowany w polskiej 

pobożności, oddany Matce Bożej, był świadom pragnień swojego narodu, znał jego przeszłość i potrzeby. 

Jego wybór na Stolicę Piotrową 16 października 1978 r., a następnie I Pielgrzymka do Ojczyzny z czerwca 

1979 r. stanowiły przełom w dziejach narodu zmierzającego ze stanu niewoli ku wolności. Papież wyzwolił  

energię prowadzącą do powstania w sierpniu 1980 r. wielkiego ruchu „Solidarność”, a kolejne pielgrzymki 

z 1983 i 1987 r. stanowiły kamienie milowe prowadzące ku odzyskaniu przez Polskę niepodległości – wbrew 

rządzącym wówczas komunistom. Jako papież Słowianin od początku swego pontyfikatu Jan Paweł II 

dopominał się o prawo narodów ujarzmionych przez Związek Sowiecki do wolności, głosząc to, stał się jednym 

z głównych architektów przełomu 1989 r., kiedy to po upadku żelaznej kurtyny zaczęły powstawać niepodległe 

państwa w całej Europie Środkowo-Wschodniej. Po 1989 r. Jan Paweł II kontynuował wielką ewangelizację 

wolnych ludzi, uczył Polaków i społeczność całego świata, by nie zaprzepaścili wolności, a oparli swe życie na 

wartościach podtrzymujących rodzinę oraz prawa człowieka, w tym prawo do życia od poczęcia do naturalnej 

śmierci. Głosił cywilizację życia, przeciwstawiając ją cywilizacji śmierci, widząc zagrażające ludzkości, 

a rozszerzające się po świecie ideologie wrogie człowiekowi. 

Papież stał się także orędownikiem dialogu między wyznawcami wszystkich religii, a także stałym 

pielgrzymem odwiedzającym ludzi w odległych zakątkach świata, papieżem bliskim drugiemu człowiekowi. 

Dialog z człowiekiem prowadził także za pośrednictwem licznych encyklik. Jako intelektualista, filozof i poeta, 

ale także aktor, miał doskonały kontakt z osobami ze świata nauki, kultury i sztuki, a jednocześnie docierał ze 

swym nauczaniem, jako pielgrzym i turysta, miłośnik gór, do młodego pokolenia, które darzyło go wyjątkową 

miłością. Ustanowił Światowe Dni Młodzieży. Młodzi obywatele świata towarzyszyli mu także w ostatnich 

chwilach ziemskiego życia. Umarł 2 kwietnia 2005 r. po jednym z najdłuższych pontyfikatów, pokazując 

wartość i godność życia w cierpieniu i w starości. 

Święty Jan Paweł II był wielkim człowiekiem, mężem opatrznościowym, Bożym Darem dla Polski i Świata 

w czasach szczególnie trudnych. Realizował wielkie dzieła w sposób prosty, zachowując w swojej wielkości 

prostotę i szczerość w kontaktach z ludźmi.  Uniwersalne dziedzictwo, jakie pozostawił po sobie Święty Jan 

Paweł II – Jego postawa i słowa kierowane do wszystkich ludzi, nie tylko wierzących, dotyczą wielu aspektów 

życia każdego z nas, również w wymiarze publicznym i społecznym. 

Wielu mieszkańców Powiatu Wrocławskiego miało możliwość spotkania się z Papieżem Polakiem 

we Wrocławiu, a także w wielu innych miejscach w Polsce i na świecie. Jego pielgrzymki będące pełne 

wzruszeń oraz głębokiego pasterskiego nauczania, pozostawiły trwały ślad w pamięci rodaków. Dla młodszych 

pokoleń Święty Jan Paweł II, jest postacią historyczną. Często bardzo pomnikową. Rocznica urodzin powinna 

stać się okazją do ponownego spojrzenia na dziedzictwo, które pozostawił po sobie ten niezwykły człowiek. 

W nawiązaniu do Uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 13 czerwca 2019 r. oraz Uchwały Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 18 października 2019 r. w sprawie  ustanowienia roku 2020 Rokiem Świętego 

Jana Pawła II, niniejszą uchwałą Rada Powiatu Wrocławskiego wyrażamy wdzięczność i oddajemy hołd 

Wielkiemu Papieżowi Świętemu Janowi Pawłowi II, który, sięgając do źródeł chrześcijaństwa, uczył nas 

otwartości, wyrozumiałości, ale i odwagi w obronie wartości chrześcijańskich, na których oparta jest Polska 

i Europa. Niech nauczanie i wielkie dziedzictwo, które pozostawił Święty Jan Paweł II, wciąż będą dla naszego 

narodu inspiracją do budowania Polski wolnej i sprawiedliwej. Do odkrywania i zrozumienia jego przesłania 

„Nie lękajcie się”. 



Id: DB4D00AE-9B3E-4AE4-B1E3-381702DD849F. Podpisany Strona 2 

 

Niech różne formy obchodów tej rocznicy staną się okazją do podjęcia inicjatyw społecznych, edukacyjnych, 

sportowych czy charytatywnych. Zachęcamy wszystkie instytucje, działaczy społecznych i organizacje 

pozarządowe do włączenia się w dzieła i podejmowanie różnorakich inicjatyw w celu uczczenia rocznicy 

urodzin Świętego Jana Pawła II. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Wrocławskiego 

 

 

Piotr Chmurzyński 

 


